
1 / 1

 
                         
 

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 
 

PORTARIA Nº 3199/2022

 
 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE:
 
Art. 1º   Alterar a composição dos membros da Comissão de Criação do Curso de Ciências
Sociais, Instituída pela Portaria nº 2416/2019, de 11 de dezembro de 2019, do Instituto de
Ciências Humanas e da Informação.
 
Art. 2º  Dispensar os seguintes membros da referida Comissão:
KACIANO BARBOSA GADELHA - Representante Docente;
LARA ROBERTA RODRIGUES FACIOLI - Representante Docente;
SÉRGIO BOTTON BARCELLOS - Representante Docente;
SIBELE DA ROCHA MARTINS - Representante Docente; e
SIMONE BARRETO ANADON - Representante Docente.
 
Art. 3º  Incluir os seguintes membros na referida Comissão:
CASSIANE DE FREITAS PAIXÃO - Representante Docente;
DANIEL DA SILVA SILVEIRA - Representante Docente;
LUIZA MACHADO DA SILVA - Representante Docente;
MACIEL COVER - Representante Docente; e
RICARDO GONÇALVES SEVERO - Representante Docente.
 
Art. 4º   Manter o servidor CRISTIANO RUIZ ENGELKE - Representante Docente na referida
Comissão.

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 12 de dezembro de 2022.

 
 
 
 

Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos 
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

 

Chave de Autenticidade: 9996.3978.5A4E.2053


